Apostilamento n° 031/2021 ao Contrato n° 069/2020; Contratante: 

Município de Osasco/Secretaria de Habitação; Contratada: FBS CONSTRUÇÃO CIVIL E 

PAVIMENTAÇÃO S.A.; Assunto: Fica apostilado o Contrato nº 069/2020, para prorrogar o seu prazo 

por mais 138 (cento e trinta e oito) dias, a partir de 16/08/2021 à 31/12/2021, nos termos do artigo 65, 

§ 8° da Lei Federal 8666/1993; e Vigência: 138 (cento e trinta e oito) dias. 

Processo: 27.044/2019; Termo de Aditamento n° 229/2021 ao Contrato n° 081/2020; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Serviços e Obras; Contratada: ILUMITECH 

CONSTRUTORA LTDA.; Assunto Fica prorrogada a vigência do Contrato nº 081/2020, por mais 12

[...]

Processo: 03.531/2020; Termo de Aditamento n° 217/2021 ao Contrato n° 101/2020; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Serviços e Obras; Contratada: VIGENT 

CONSTRUÇÕES LTDA.; Assunto: Fica acrescida ao Contrato nº 101/2020 a quantia de R$ 

6.828.805,32 (seis milhões, oitocentos e vinte e oito mil, oitocentos e cinco reais e trinta e dois centavos), 

correspondente ao percentual de 24,71% (vinte e quatro vírgula setenta e um por cento) do Contrato 

original, conforme manifestação da Secretaria de Serviços e Obras/DCFOP/DOIU, acostada à fl. 2.454, 

parecer jurídico às fls. 2.464/2.469 e autorização do Senhor Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 2.472; 

Valor total de R$ 34.460.398,39 (trinta e quatro milhões, quatrocentos e sessenta mil, trezentos e 

noventa e oito reais e trinta e nove centavos); e Vigência: 03 (três) meses. 

Processo: 21.201/2013; Termo de Aditamento nº 227/2021 ao Contrato nº 071/2014; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Habitação; Contratada: CONSÓRCIO CONSTRAN 

– EIT – ROCHDALE;

[...]

180 (cento e oitenta) dias, contada de 29 de setembro de 2021, conforme manifestação da Secretaria de 

Saúde, acostada às fls. 160/162, Parecer Jurídico às fls. 205/214 e Autorização do Excelentíssimo Senhor 

Prefeito à fl. 216; Valor total de R$ 3.894.000,00 (três milhões, oitocentos e noventa e quatro mil reais); 

e Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. 

Processo: 18.138/2019; Termo de Aditamento nº 220/2021 ao Contrato nº 103/2020; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Habitação; Contratada: M&G 

EMPREENDIMENTOS LTDA.; Assunto: Fica acrescida ao Contrato nº 103/2020 a quantia de R$ 

61.578,15 (sessenta e um mil, quinhentos e setenta e oito reais e quinze centavos), correspondente ao 

percentual de 24,74% (vinte e quatro vírgula setenta e quatro por cento) do Contrato original, conforme 

manifestação da Secretaria de Habitação – DPO, acostada à fl. 1.294, parecer jurídico às fls.  1.308/1.311 

e autorização do Secretário de Habitação à fl. 1.314; Valor de R$ 61.578,15 (sessenta e um mil, quinhentos 

e setenta e oito reais e quinze centavos); e Vigência: 90 (noventa) dias. 

Processo: 01.433/2021; Apostilamento n° 031/2021-A ao Contrato n° 089/2021; Contratante: 

Município de Osasco/Secretaria de Administração; Contratada: NOBRE PALLADARE REFEIÇÕES 

CORPORATIVAS E EVENTOS LTDA.;

[...]

termos do Artigo 65, §8 da Lei Federal n° 8.666/1993, para retificação da Cláusula Quarta – Do Valor e 

dos Recursos Financeiros, para que conste o valor total estimado de R$ 11.998.932,00 (onze milhões, 

novecentos e oitenta e oito mil, novecentos e trinta e dois reais) e na Cláusula Quinta – Da Garantia 

Contratual, para que conste o valor de R$599.946,60 (quinhentos e noventa e nove mil, novecentos e 

quarenta e seis reais e sessenta centavos), em relação ao valor a ser apresentado em garantia; Valor total 

estimado de  R$ 11.998.932,00 (onze milhões, novecentos e oitenta e oito mil, novecentos e trinta e dois 

reais). 

Processo: 16.295/2021; Termo de Permissão de Uso n° 213/2021;